



**Wójt Gminy Poczesna**  
ul. Wolności 2, 42-262 Poczesna,  
Tel.: (034) 32-74-116 Fax: (034) 3263 018  
e-mail: [wojt@poczesna.pl](mailto:wojt@poczesna.pl)

Poczesna, dnia 15.07.2020r.

GIZ.271.3.6.2020.DM

## **WYJAŚNIENIE ORAZ ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

**Dotyczy:** zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.:  
**„Świadczenie usługi odbierania odpadów komunalnych i zagospodarowania tych odpadów od właścicieli nieruchomości, powstałych na terenie Gminy Poczesna”.**

- I. Zamawiający na podstawie dyspozycji art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019r., poz. 1986), zwanej dalej ustawą Pzp, udziela niniejszym następujących wyjaśnień treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w odpowiedzi na następujące pytania Wykonawcy:

### **Zestaw I.**

#### **Pytanie nr 1.**

W Załączniku nr 1 do SIWZ stanowiącym Opis Przedmiotu Zamówienia ( OPZ) w Dziale IV. SPOSÓB OBLICZENIA CENY ORAZ PRAWO OPCJI pkt. 11( str.8 OPZ ) Zamawiający zastrzeżę sobie prawo do zmiany w trakcie realizacji zamówienia - Uchwał regulujących zasady funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie gminy . O planowanych przez Zamawiającego (wynikających z ustawy ) zmianach Wykonawca zostanie powiadomiony z odpowiednim wyprzedzeniem . Obowiązkiem Wykonawcy będzie dostosowanie się do wprowadzonych zmian . Szczegółowy sposób i termin wprowadzenia zmian zostanie ustalony z Wykonawcą , z którym zostanie podpisana umowa. Nadmieniamy , że zgodnie z art. 29 ust. 1 ustawy Pzp „, przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący , za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń , uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty . W konsekwencji Zamawiający zobowiązany jest w treści SIWZ opisać precyzyjnie , jednoznacznie i wyczerpująco zakres przedmiotu zamówienia w szczególności konkretne wskazanie wszystkich kosztów związanych z realizacją zadania wynikające wprost z dokumentacji przetargowej( str. 23-24 SIWZ Rozdział XV pkt. 5 oraz pkt.14 . Ponadto zgodnie z zapisami w pkt.5 cenę wykonanych prac Wykonawca określi na podstawie kalkulacji własnej lub danych rynkowych uwzględniając wszystkie wymogi , o których mowa w SIWZ .... . Nasze pytanie brzmi jak podane wyżej wymagania Zamawiającego względem prawidłowego i rzetelnego wylicze-

nia przez Wykonawcę ceny ma dokonać potencjalny Wykonawca w sytuacji zawarcia przez Zamawiającego zapisów powołanych powyżej i które to prawo do zmiany zastrzega sobie Zamawiający już po podpisaniu umowy i zobowiązuje Wykonawcę do dostosowania się do wprowadzonych zmian . Z uwagi na tak skonstruowane zapisy domagamy doprecyzowania w sposób jednoznaczny i wyczerpujący jakie zmiany w trakcie realizacji zamówienia mogą nastąpić i czy mogą one odnieść i powodować skutek finansowy związany z realizacją zamówienia . Zatem domagamy się doprecyzowania co Zamawiający ma na myśli umieszczając zapis w SIWZ o powołanej powyżej treści .

### **Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje swoje zapisy w tym zakresie. Istotne zmiany przepisów prawa, mające wpływ na zakres świadczenia usługi będą każdorazowo indywidualnie analizowane z uwzględnieniem art. 144 ustawy Pzp. Ponadto Zamawiający zawsze może w przypadku zaistnienia odpowiednich okoliczności skorzystać z dyspozycji art. 144 ust. 1 pkt 2 do 6 ustawy Pzp, a także odpowiednich postanowień § 14 wzoru umowy.

### **Pytanie nr 2.**

W Załączniku nr 1 do SIWZ stanowiącym Opis Przedmiotu ( OPZ) w Dziale V pkt. 1 i 3 oraz w Załączniku nr 5 do SIWZ stanowiącym wzór umowy w § 1 pkt .2 i w pkt.7 Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do zapewnienia osiągnięcia odpowiednich poziomów recyklingu , przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania ramach powierzonego zadania . **Domagamy się kategorycznie usunięcia tego zapisu i zdjęcia z Wykonawcy tych obowiązków , bo to przecież Zamawiający odpowiada za osiągnięcie odpowiednich poziomów recyklingu , zgodnie z obowiązującymi przepisami .** Zgodnie z art.3 ust. 2 pkt.7 , art. 3b i 3c ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz. U. z 2018r. poz.1454 z późn. zm. ) rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 14 grudnia 2016r. (Dz.U. 2016r., poz.2167) w sprawie poziomów recyklingu , przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych , rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 15 grudnia 2017r. w sprawie poziomów ograniczenia składowania masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania oraz sposobu obliczania poziomu ograniczenia masy tych odpadów , wyłącznie w zakresie powierzonych zadań ( Dz.U. z 2017r. poz. 2412) . **Zamawiający odpowiada za osiągnięcie odpowiednich poziomów recyklingu , zgodnie z obowiązującymi przepisami .** Ponadto wprowadzenie zapisu zobowiązującego Wykonawcę (podmiot odbierający odpady komunalne) do zapewnienia osiągnięcia odpowiednich poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania zgodnie z art. 3 ust. 2 pkt. 7., art. 3b i art. 3 c ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz Rozporządzeń Ministra Środowiska pozostaje w sprzeczności z zapisami ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, gdyż ustawa wskazuje, że wymienione powyżej obowiązki należą do zadań gminy. Zgodnie z brzmieniem art. 9g w/w ustawy podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, który ma zawartą z gminą umowę na odbieranie odpadów komunalnych nie jest obowiązany do osiągnięcia w danym roku kalendarzowym w odniesieniu do masy odebranych przez siebie odpadów komunalnych poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania. Ustawodawca formułując zapis art. 3 ust. 2 pkt. 7., art. 3b i art. 3c ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wskazał w jaki sposób gmina ma osiągać określone poziomy recyklingu, odzysku, czy ograniczenia w składowaniu odpadów ulegających biodegradacji poprzez określenie do jakiego typu instalacjach odpady mają być przekazywane przez podmiot odbierający odpady komunalne na podstawie umowy zawartej z gminą (odpady komunalne zmieszane, odpady zielone ulegające biodegradacji do instalacji regio-

nalnej, odpady selektywnie zbierane do instalacji odzysku lub unieszkodliwiania odpadów zgodnie z hierarchią postępowania z odpadami określoną w art. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach. Obowiązek przekazywania przez Wykonawcę określonych rodzajów odpadów do odpowiedniej instalacji zawarty jest w Załączniku nr 1 do SIWZ stanowiącym Opis Przedmiotu Zamówienia ( OPZ) w Dziale V pkt. 2 , 4 i 5 . Takie działanie zapewnia osiągnięcie odpowiednich poziomów odzysku i recyklingu oraz ograniczenia ilości składowanych odpadów ulegających biodegradacji przez gminę, dlatego uważamy jak na wstępie , że zapis powinien zostać kategorycznie usunięty.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje swoje zapisy w tym zakresie. Zamawiający nie kwestionuje faktu, iż to na Gminie ciąży ustawowy obowiązek osiągnięcia odpowiednich poziomów recyklingu, których skutkiem nieosiągnięcia jest wymierzenie w stosunku do Gminy kary pieniężnej w oparciu o przepisy ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Jednakże należy zauważyć, że Wykonawca ma realną możliwość wpływu na osiągnięcie poziomu recyklingu poprzez ustalony w opisie przedmiotu zamówienia zakres obowiązków (kontrola selektywnej zbiórki odpadów, wyposażenie nieruchomości w worki do selektywnej zbiórki, zgodny z harmonogramem i bez opóźnień odbiór odpadów komunalnych itp.), dzięki któremu ma instrumenty przeciwdziałania niewłaściwym zachowaniom mieszkańców.

Stanowisko Zamawiającego znajduje swoje uzasadnienie w orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej. Izba wielokrotnie uznawała dopuszczalność nałożenia na wykonawców obowiązku osiągnięcia wymaganych wskaźników recyklingu, wskazując jednocześnie, że nie zwalnia to gminy z odpowiedzialności, o której mowa w art. 9z ust. 2 ustawy o utrzymaniu i porządku w gminach. W tym zakresie Izba uznawała także dopuszczalność zastrzegania kar umownych jako instrumentów dopingujących wykonawców do prawidłowego odbioru odpadów zbieranych selektywnie (Wyroki KIO: z dnia 4 stycznia 2013r. sygn. akt KIO 2829/12, z dnia 11 lutego 2013r. sygn. akt KIO 159/13, z dnia 29 marca 2013r. sygn. akt KIO 559/13, KIO 560/13, KIO 561/13, KIO 562/13, KIO 602/13, KIO 603/13, KIO 610/13, KIO 611/13, z dnia 8 kwietnia 2013r. sygn. akt KIO 644/13, KIO 647/13, KIO 648/13, KIO 658/13, z dnia 15 kwietnia 2013r. sygn. akt KIO 771/13, z dnia 8 maja 2013r. sygn. akt KIO952/13, z dnia 22 listopada 2013r. sygn. akt KIO 2612/13).

### **Pytanie nr 3.**

W Załączniku nr 1 do SIWZ stanowiącym Opis Przedmiotu ( OPZ) w Dziale VII pkt. 3 Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do zbierania odpadów leżących luzem obok zapełnionych pojemników , kontenerów , worków zlokalizowanych w miejscu wystawienia odpadów oraz doprowadzenia do porządku terenów przyległych , tj. terenów w promieniu 4 metrów w zabudowie wielorodzinnej i terenów w promieniu 2 metrów w zabudowie jednorodzinnej , zanieczyszczonych na skutek przepełnienia wymienionych urządzeń służących do gromadzenia odpadów i obowiązek ten winien być realizowany niezwłocznie po opróżnieniu pojemników lub kontenerów . Biorąc pod uwagę ten wymóg Zamawiającego zauważyć należy, iż Wykonawca zobowiązany jest do posprzątania obszaru ponad 25-50 m2 przy jednym miejscu ustawienia pojemnika. Obowiązek sprzątnięcia podwórka, bo w tym przypadku tylko tak można określić ten obszar, należy do właścicieli nieruchomości, a nie Wykonawcy (firmy) dokonującej wywozu odpadów !. Zrozumiałym jest, że przy odbiorze nieczystości Wykonawca porządkuje miejsce postawienia pojemnika i drogi jego przetaczania celem wykonania usługi opróżnienia, ale z pewnością nie powinien być zobowiązany do sprzątnięcia chodników, placów, na których ustawione są pojemniki , gdyż nie to jest przedmiotem zamówienia. W związku z tym kategorycznie domagamy się usunięcia tego zapisu bądź jego doprecyzowania brzmienie : „ **które wysypały się z zapełnionych pojemników, kontenerów lub worków** ponieważ to przecież Gmina wskazuje wielkość i pojemności pojemników w jakie wyposaży daną nieruchomość , dlatego dziwi nas taka sytuacja , w której może dojść do przepełnienia pojemników. Uważamy zatem , że jeżeli dochodziłoby do takich sytuacji to należałoby dokonać dodatkowych wywozów przez Wykonawcę , oczywiście za dodatkowym wynagrodzeniem.

### Odpowiedź:

Zamawiający nie przychylił się do wniosku Wykonawcy i podtrzymuje swoje zapisy w tym zakresie. Zapisy Zamawiającego w tym zakresie są jednoznaczne i wyczerpujące.

### **Pytanie nr 4.**

W Załączniku nr 1 do SIWZ stanowiącym Opis Przedmiotu ( OPZ) w Dziale VII pkt. 4 Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do odbioru odpadów również w przypadku utrudnionego dojazdu do nieruchomości związanego np. z wąskimi drogami , parkującymi pojazdami , prowadzonymi remontami dróg , złymi warunkami atmosferycznymi , itp. W takich przypadkach nie przysługują Wykonawcy roszczenia z tytułu wzrostu kosztów realizacji zamówienia. Realizacja tego obowiązku może być wyłączona jedynie w przypadku zaistnienia stanu nadzwyczajnego ( rozumianego jako stan wojenny, stan wyjątkowy czy stan klęski żywiołowej ) . W ocenie wykonawcy warunek ten jest niewykonalny, abstrakcyjny, zatem **żądamy kategorycznie usunięcia tego zapisu SIWZ**. Nie jest bowiem możliwe świadczenie usługi odbioru odpadów w przypadku gdy dojazd do nieruchomości jest utrudniony czy warunki atmosferyczne które należy traktować jako siłę wyższą uniemożliwią świadczenie usługi. Zgodnie z art. 387 k.c. umowa o świadczenie niemożliwe jest nieważna wobec powyższego cytowany zapis z uwagi na swoją bezwzględną nieważność winien zostać usunięty. W przypadku bowiem nakazywania Wykonawcy dojazdu do trudno dostępnej nieruchomości pomimo wcześniejszego powiadomienia Zamawiającego o braku możliwości bezawaryjnego dojazdu do tej nieruchomości nie może obciążać konsekwencjami Wykonawcy. Tylko bowiem w przypadku winy Wykonawcy odpowiedzialność za zdarzenie może być mu przypisana. Zatem kategorycznie żądamy doprecyzowania tego zapisu lub jego usunięcia . Należy mieć bowiem na uwadze, iż w celu zrealizowania usług odbioru odpadów z miejsc trudnodostępnych gdy pracownik Wykonawcy zostaje zobligowany do dojazdu do takiego miejsca bez względu na trudny, praktycznie niedostępny dojazd który to może doprowadzić do uszkodzeń mostków, czy też chodników. Dlatego kategorycznie domagamy się usunięcia tego zapisu i zastąpienia go zapisem o następującej treści: ***„odbior odpadów z miejsc trudno dostępnych odbywać się będzie poprzez wystawienie pojemnika lub worków przez właściciela nieruchomości do najbliższej drogi utwardzonej, do której możliwy jest dojazd pojazdu realizującego odbiór odpadów z pojemników ( śmieciarki )”***

### Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w proponowanym przez Wykonawcę brzmieniu. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Ponieważ całkowita niemożliwość odbioru odpadów z terenu posesji może być subiektywną oceną Wykonawcy, Zamawiający zastrzega sobie indywidualne rozstrzygnięcie w tej sprawie. W przypadku niemożliwości bezpośredniego dojazdu do posesji Wykonawca zobowiązany będzie do odbioru odpadów niezwłocznie w najbliższym możliwym terminie. Zamawiający przypomina, że określił w SIWZ liczbę nieruchomości o utrudnionym dojeździe oraz udostępnił ich wykaz. Zamawiający wymaga również dysponowania przez Wykonawcę pojazdem typu śmieciarka o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony do odbioru selektywnie zebranych i zmieszanych odpadów z pojemników (śmieciarka małogabarytowa przystosowana do odbioru odpadów z posesji o utrudnionym dojeździe).

### **Pytanie nr 5.**

W Załączniku nr 1 do SIWZ stanowiącym Opis Przedmiotu ( OPZ) w Dziale VIII pkt. 1a ( str. 11 OPZ ) Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę przygotowania harmonogramu odbioru odpadów zarówno zmieszanych jak i selektywnie zebranych ..... i przedstawienia Zamawiającemu w ciągu 3(trzech) dni roboczych od dnia podpisania umowy w celu jego zatwierdzenia . Domagamy się zmiany zapisu na zapis o brzmieniu : **„Propozycję harmonogramu odbioru odpadów Wykonaw-**

ca przedstawi Zamawiającemu w ciągu 7 dni roboczych od dnia podpisania umowy w celu jego zatwierdzenia". Wskazany przez Zamawiającego termin 3 ( trzech ) dni jest za krótki w celu rzetelnego sporządzenia przedmiotowego harmonogramu . Nadmieniamy , że potencjalni Wykonawcy wykonują przedmiotowe usługi na kilku gminach i sporządzenie harmonogramu na kolejną wiąże się z uwzględnieniem również też tych gmin w celu zorganizowania pracy zatrudnionych kierowców - ładowaczy przy zachowaniu wymaganych częstotliwości odbioru odpadów na poszczególnych gminach . Wykonawca musi dokonać pewnych przeorganizowań uwzględniając kolejną Gminę do obsługi, dlatego też koniecznym jest wydłużenie czasu na sporządzenie i przedstawienie Zamawiającemu przedmiotowego harmonogramu . Zatem zasadnym jest przedłużenie terminu z 3 dni do 7 dni , czego bezwzględnie się domagamy. Podobnie w dalszych zapisach pkt.1a domagamy się również zwiększenia czasu na dokonanie korekt i poprawek przedłożonego wzoru harmonogramu z 1 dnia do dni 7 od otrzymania od Zamawiającego zastrzeżeń w celu skorygowania wzoru harmonogramu i przedstawienia do ponownej akceptacji przez Zamawiającego . Ponadto zawarte zapisy dotyczące harmonogramów ,że : - zbiórka odpadów niesegregowanych ( zmieszanych ) oraz segregowanych nie może się odbywać w tym samym dniu , - przedstawienia harmonogramu odbioru odpadów w okresach kwartalnych , - zbiórka odpadów winna odbywać się wg ustalonego harmonogramu w stałe dni tygodnia, - bardzo ogranicza wyłonionego Wykonawcę sugerując , że najlepiej byłoby aby taki Wykonawca świadczył jedynie usługi na terenie Gminy Poczesna i wtedy to jest w stanie spełnić tak zawarte zapisy . Domagamy się zatem aby zmienić zapisy o brzmieniu że :  
**1. Wykonawca winien dążyć aby zbiórka odpadów niesegregowanych ( zmieszanych ) oraz segregowanych mogła nie odbywać się w tym samym dniu , 2. przedstawić harmonogram na cały okres trwania umowy w rozbiciu na : wrzesień 2020 – grudzień 2020, styczeń 2021 - grudzień 2021 , styczeń 2022 – sierpień 2020.** Zachowanie obecnego zapisu w tej kwestii doprowadzi do tego , że zanim zostanie sporządzony i przekazany mieszkańcom harmonogram za m-c wrzesień 2020r. trzeba będzie sporządzać i przekazywać harmonogram na kolejny ( IV) kwartał 2020 co spowoduje duże zamieszanie wśród mieszkańców , 3. Wykonawca winien dążyć do wykonywania usługi w stałe dni tygodnia .

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie przychyła się do wniosku Wykonawcy i podtrzymuje swoje zapisy w tym zakresie. Zapisy Zamawiającego w tym zakresie są jednoznaczne i wyczerpujące.

#### **Pytanie nr 6.**

W Załączniku nr 1 do SIWZ stanowiącym Opis Przedmiotu ( OPZ) w Dziale VIII pkt. 1h ( str. 13 OPZ ) Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do dostarczenia w ciągu 3 dni roboczych od zgłoszenia dostarczyć worki na odpady zbierane selektywnie i harmonogramu wywozu odpadów. *Domagamy się kategoriycznie zmiany tego zapisów na nowe brzmienie o treści :* W przypadku złożenia przez właścicieli nieruchomości nowej deklaracji Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia worków w terminie 14 dni od otrzymania takiej informacji Zachowanie zapisu w dotychczasowym brzmieniu może spowodować konieczność **codziennego** dostarczania worków na odpady zbierane selektywnie . Nadto zapis , że Wykonawca usługi ma odbierać wszystkie odpady z nieruchomości jakie zgromadzi właściciel nieruchomości i jeżeli nie zmieszczą się w pojemniku to będą wystawione obok w dodatkowym worku/workach i winne być odebrane przez Wykonawcę usługi . Czy nie powinien tu znaleźć zastosowania zapis , że w takim przypadku o każdej takiej sytuacji należy powiadomić Zamawiającego gdyż zachodzi podejrzenie nie zgłoszenia wszystkich osób zamieszkujących taką posiadłość i „produkujących„ dodatkowe odpady nie mające wiele wspólnego z przypisanym pojemnikiem przez Gminę Poczesna . To przecież Gmina jest w posiadaniu deklaracji złożonych przez mieszkańców i na tej podstawie przypisuje odpowiednią wielkość pojemnika. Zatem kategoriycznie domagamy się usunięcia zapisu , że odbiór odpadów , przede wszystkim zmieszanych i odpadów segregowanych będzie dokonywany w każdej ilości. Zachowanie tak zawartych zapisów może doprowadzić do nierealizowania usługi zgodnie z zatwierdzonymi harmonogramami

ponieważ jeżeli pierwszych 200 mieszkańców wystawi po dodatkowym pojemniku/ach lub worków to już ładowność takiego pojazdu służącego do odbioru odpadów komunalnych ( bezpylna śmieciarka ), czy też pojazd skrzyniowy to świadczenie usługi mające nastąpić w danym dniu zostanie wykonane jedynie w połowie . A co z resztą mieszkańców , którzy na dany dzień mieli wyznaczony termin odbioru odpadów ? . Wykonawca na podstawie przypisanych pojemników , ich ilości i wielkości opracowuje harmonogram odbioru odpadów na każdy dzień biorąc pod uwagę ładowność pojazdu świadczącego przedmiotową usługę , a przy tak zawartych zapisach może stać się rzeczą niemożliwą zrealizowania w ciągu jednego dnia wywozowego . Dlatego też zasadnym jest dostosowanie zapisów , że **odbior odpadów od właścicieli nieruchomości będzie odbywał się tylko i wyłącznie z pojemników** , w jakie Gmina wyposażyła mieszkańców – a w przypadku występowania znacznie większej ilości niż to wynika z zadeklarowanej ilości osób zamieszkujących nieruchomość Gmina dokonana stosownej wymiany na większy pojemnik o czym poinformuje Wykonawcę , celem ewentualnego skorygowania harmonogramów uwzględniającego te zmiany .

### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w proponowanym przez Wykonawcę brzmieniu. Zgodnie z zapisami uchwały Rady Gminy Poczesna w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów odpady odbierane są w każdej zebranej przez właściciela ilości.

### **Pytanie nr 7.**

W Załączniku nr 1 do SIWZ stanowiącym Opis Przedmiotu ( OPZ ) w Dziale VIII pkt. 1h ( str. 13 OPZ ) Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do odbioru przeterminowanych leków innych niż niebezpieczne zgromadzonych w przeznaczonych na ten cel pojemnikach w wyznaczonych aptekach lub punktach aptecznych na terenie Gminy Poczesna . Odbiór ma nastąpić jeden raz w każdym miesiącu kalendarzowym. Nasze pytanie brzmi czy odpady te należy również ważyć na wadze zlokalizowanej w m. Sobuczyna ulica Konwaliowa1? Nadto domagamy się zmiany częstotliwości ich odbioru z wyraźnym wskazaniem „**odbior na zgłoszenie telefoniczne, w terminie obopólnie ustalonym z aptekami lub punktami aptecznymi na terenie gminy Poczesna.** Ponadto prosimy o wskazanie pojemności takich pojemników ponieważ zamawiający w SIWZ wykazał jedynie ich ilość.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje swoje stanowisko zawarte OPZ jednocześnie wyjaśnia że wszystkie odpady podlegają ważeniu na wadze wskazanej przez zamawiającego. Wykonawca zobowiązany jest do podstawienia pojemników spełniających wymagania dotyczące gromadzenia odpadów – przeterminowane leki.

### **Pytanie nr 8.**

W Załączniku nr 1 do SIWZ stanowiącym Opis Przedmiotu ( OPZ ) w Dziale VIII pkt. 1g ( str. 13 OPZ ) Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do odbioru baterii zgromadzonych w przeznaczonych na ten cel pojemnikach w wyznaczonych jednostkach publicznych na terenie Gminy Poczesna . I tu rodzą się podobne pytania tzn. czy ważenie ma się odbywać również na wadze zlokalizowanej w m. Sobuczyna , ul. Konwaliowa 1 ? . Nadto z uwagi na fakt ,że w trakcie trwania umowy będą wakacje , gdzie szkoły są pozamykane lub jedynie pełnią dyżury , a także na posiadane przez nas doświadczenie odbierania bardzo znikomych ilości oraz organizowanie przez szkoły własnych zbiórek i ogłaszanie konkursów dla uczniów przez inne podmioty istnieje konieczność odbierania ich z częstotliwością jeden raz w każdym miesiącu kalendarzowym Ponadto prosimy o wskazanie pojemności takich pojemników ponieważ Zamawiający w SIWZ wskazał jedynie ich ilość.

### Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje swoje stanowisko zawarte OPZ jednocześnie wyjaśnia że wszystkie odpady podlegają ważeniu na wadze wskazanej przez zamawiającego. Wykonawca zobowiązany jest do podstawienia pojemników spełniających wymagania dotyczące gromadzenia odpadów – baterie.

### **Pytanie nr 9.**

W Załączniku nr 1 do SIWZ stanowiącym Opis Przedmiotu ( OPZ) w Dziale VIII pkt. 2h ( str. 12 OPZ ) Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę , aby każda reklamacja lub skarga wniesiona przez właściciela nieruchomości do Wykonawcy powinna być niezwłocznie rozpatrzona , a sposobie jej załatwienia każdorazowo należy powiadomić Zamawiającego . Przypominamy , że umowa zostaje zawarta pomiędzy Zamawiającym - Gmina Poczesna a Wykonawcą , więc z jakiej to racji mieszkaniec ma z Wykonawcą załatwiać reklamacje lub skargi jak w żaden to sposób nie jest stroną przedmiotowej umowy . Zapis winien być skorygowany zamiast : jest Wykonawca a winno być Zamawiający i tego kategorycznie się domagamy.

### Odpowiedź:

Zamawiający nie przychyła się do wniosku Wykonawcy i podtrzymuje swoje zapisy w tym zakresie. Zapisy Zamawiającego w tym zakresie są jednoznaczne i wyczerpujące. Zamawiający wskazuje, że zobowiązanie Wykonawcy określone w OPZ nie narusza art. 29 ust. 1 i 2 ustawy Pzp.

### **Pytanie nr 10.**

W Załączniku nr 1 do SIWZ stanowiącym Opis Przedmiotu ( OPZ) w Dziale IX pkt. 10 ( str. 16 OPZ ) Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do zapisywania w sposób umożliwiający odczyt oraz przechowywanie w siedzibie Wykonawcy , przez okres obowiązywania umowy i rok po jej zakończeniu , danych pochodzących z systemu monitoringu i systemów czujników. Wykonawca powinien posiadać odpowiedni program umożliwiający odczyt , prezentację oraz analizę przechowywania danych , które powinny być udostępnienie na każde żądanie Zamawiającego . Domagamy się zmiany zapisu , dotyczącego okresu przechowywania danych pochodzących z systemu monitoringu i systemów czujników z : jednego roku po zakończeniu umowy na zapis o brzmieniu: przechowywanie w siedzibie Wykonawcy , przez okres obowiązywania umowy i **pół roku** po jej zakończeniu danych pochodzących z systemu monitoringu i systemów czujników. Umowa, która będzie zawarta na podstawie niniejszego postępowania, jest umową na świadczenie usług , zatem z bardzo krótkimi terminami postępowań reklamacyjnych. Zatem konieczność przechowywania rok po zakończeniu umowy danych z systemu pozycjonowania satelitarnego GPS nie znajduje odniesienia ani w postępowaniach reklamacyjnych, ani żadnych innych. **Żądamy więc usunięcia zapisu o przechowywaniu danych pochodzących z systemu monitoringu i systemów czujników przez okres 1 roku po zakończeniu umowy.**

### Odpowiedź:

Zamawiający nie przychyła się do wniosku Wykonawcy i podtrzymuje swoje zapisy w tym zakresie. Zapisy Zamawiającego w tym zakresie są jednoznaczne i wyczerpujące. Zamawiający wskazuje, że zobowiązanie Wykonawcy określone w OPZ nie narusza art. 29 ust. 1 i 2 ustawy Pzp.

**Pytanie nr 11.** W Załączniku nr 1 do SIWZ stanowiącym Opis Przedmiotu ( OPZ) w Dziale IX pkt. 11 ( str. 16 OPZ ) Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do dokonywania odbioru i transportu odpadów również w przypadkach , kiedy dojazd do nieruchomości będzie utrudniony ( z powodu prowadzonych remontów dróg , dojazdów , złych warunków atmosferycznych itp.) Wykonawcy nie przysługują wtedy roszczenia z tytułu wzrostu kosztów realizacji przedmiotu umowy Prosimy o

wyjaśnienie, w jaki sposób Wykonawca ma spełnić powyższy warunek, w przypadku niemożności dojazdu do pojemników lub innej przeszkody, np. głębokich wykopów? W ocenie wykonawcy warunek ten jest niewykonalny, abstrakcyjny, zatem żądamy kategorycznie usunięcia tego zapisu SIWZ. Zgodnie z art. 387 k.c. umowa o świadczenie niemożliwe jest nieważna wobec powyższego cytowany zapis z uwagi na swoją bezwzględną nieważność winien zostać usunięty. Powyższy zapis rodzi również obawy nadinterpretacji wymienionej treści, gdyż nie został określony **sposób dokumentowania takich zdarzeń oraz jaki rodzaj i zakres zdarzeń objętych tą odpowiedzialnością**. W przypadku bowiem nakazywania Wykonawcy dojazdu do trudno dostępnej nieruchomości pomimo wcześniejszego powiadomienia Zamawiającego o braku możliwości bezawaryjnego dojazdu do tej nieruchomości nie może obciążać konsekwencjami takiej decyzji Wykonawcy. Tylko bowiem w przypadku winy Wykonawcy odpowiedzialność za zdarzenie może być mu przypisana. Zatem kategorycznie żądamy doprecyzowania tego zapisu lub jego usunięcia. Należy mieć bowiem na uwadze, iż w celu zrealizowania usług odbioru odpadów z miejsc trudnodostępnych gdy pracownik Wykonawcy zostaje zobligowany do dojazdu do takiego miejsca bez względu na trudny, praktycznie niedostępny dojazd to może doprowadzić do uszkodzeń mostków, czy też chodników.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje swoje zapisy w tym zakresie. Zamawiający wskazuje, że takie zobowiązanie Wykonawcy na narusza art. 29 ust. 1 i 2 Pzp, albowiem zrozumiałym jest, że w wyżej opisanych przypadkach pojemniki (worki), o których mowa będą zlokalizowane w wyznaczonych miejscach.

Ponieważ całkowita niemożliwość odbioru odpadów z terenu posesji może być subiektywną oceną Wykonawcy, Zamawiający zastrzega sobie indywidualne rozstrzygnięcie w tej sprawie. W przypadku niemożliwości bezpośredniego dojazdu do posesji Wykonawca zobowiązany będzie do odbioru odpadów niezwłocznie w najbliższym możliwym terminie. Zamawiający przypomina, że określił w SIWZ liczbę nieruchomości o utrudnionym dojeździe oraz udostępnił ich wykaz. Zamawiający wymaga również dysponowania przez Wykonawcę pojazdem typu śmieciarka o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony do odbioru selektywnie zebranych i zmieszanych odpadów z pojemników (śmieciarka małogabarytowa przystosowana do odbioru odpadów z posesji o utrudnionym dojeździe).

### **Pytanie nr 12.**

W Załączniku nr 1 do SIWZ stanowiącym Opis Przedmiotu ( OPZ ) w Dziale IX pkt. 12 ( str. 16 OPZ ) Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do powiadomienia o sytuacji nadzwyczajnej , np. zamknięcie drogi lub jej nieprzejezdności spowodowana nagłą zmianą warunków atmosferycznych lub technicznych ( śnieżyca , oblodzenie , grząskie podłoże spowodowane opadami atmosferycznymi , awarie sieci lub instalacji w drogach . Domagamy się zmiany tego zapisu na zapis o brzmieniu : Zamawiający powiadomi Wykonawcę o sytuacji nadzwyczajnej , np. zamknięcie drogi lub jej nieprzejezdności spowodowana nagłą zmianą warunków atmosferycznych lub technicznych ( śnieżyca , oblodzenie , grząskie podłoże spowodowane opadami atmosferycznymi , awarie sieci lub instalacji w drogach- bo to przecież tę wiedzę posiada właśnie Zamawiający i w tym przypadku wspólnie z Wykonawcą ustali dodatkowy termin , najbliższy termin odbioru odpadów oraz zawiadomi o tym terminie właścicieli nieruchomości wobec których usługa była niemożliwa do zrealizowania , czego kategorycznie się domagamy. Jest to kolejny zapis rodzący obawy nadinterpretacji wymienionej treści, gdyż nie został określony **sposób dokumentowania takich zdarzeń oraz jaki rodzaj i zakres zdarzeń objętych tą odpowiedzialnością**. W przypadku bowiem nakazywania Wykonawcy dojazdu do nieruchomości do której dojazd nie został np. odśnieżony , a jest to w kompetencjach Gminy to nie można obciążać konsekwencjami Wykonawcy. Tylko bowiem w przypadku winy Wykonawcy odpowiedzialność za zdarzenie może być mu przypisana. Zatem kategorycznie żądamy doprecyzowania tego zapisu lub jego usunięcia . Sami Państwo piszecie , że są to sytuacje nadzwyczajne i o takich sytuacjach to w pierwszej kolejności ma wiedzę Zamawiający



czyli Gmina Poczesna , która na tym etapie winna współpracować z Wykonawcą poprzez pomoc m.in. w poinformowaniu mieszkańców o dodatkowym terminie odbioru odpadów z takich nieruchomości itp.

**Odpowiedź:**

Patrz odpowiedź na pytanie nr 4 i 11.

**Pytanie nr 13.**

W Załączniku nr 1 do SIWZ stanowiącym Opis Przedmiotu ( OPZ ) w Dziale IX pkt. 20 ( str. 17 OPZ ) Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do naprawy lub ponoszenia kosztów naprawy szkód wyrządzonych podczas wykonywania usługi odbioru odpadów komunalnych w Gminie ( uszkodzenia chodników i innych urządzeń). Powyższy zapis rodzi również obawy nadinterpretacji wymienionej treści, gdyż nie został określony **sposób dokumentowania takich zdarzeń oraz jaki rodzaj i zakres zdarzeń objętych tą odpowiedzialnością**. W przypadku bowiem nakazywania Wykonawcy dojazdu do trudno dostępnej nieruchomości pomimo wcześniejszego powiadomienia Zamawiającego o braku możliwości bezawaryjnego dojazdu do tej nieruchomości nie może obciążać konsekwencjami takiej decyzji Wykonawcy. Tylko bowiem w przypadku winy Wykonawcy odpowiedzialność za zdarzenie może być mu przypisana. Zatem kategorycznie żądamy doprecyzowania tego zapisu lub jego usunięcia . Należy mieć bowiem na uwadze, iż w celu zrealizowania usług odbioru odpadów z miejsc trudnodostępnych gdy pracownik Wykonawcy zostaje zobligowany do dojazdu do takiego miejsca bez względu na trudny, praktycznie niedostępny dojazd to może doprowadzić do uszkodzeń mostków, czy też chodników. **Zatem wnosimy o jego całkowite usunięcie lub o dopisanie treści o brzmieniu : *powstałe podczas i w związku z realizacją przedmiotu umowy***”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie przychyła się do wniosku Wykonawcy i podtrzymuje swoje zapisy w tym zakresie. Zgodnie z § 19 wzoru umowy w sprawach nieuregulowanych umową stosuje się m.in. przepisy kodeksu cywilnego. Tak więc nie zachodzi potrzeba, aby w umowie doprecyzowywać szczegółowo wszystkie przesłanki odpowiedzialności określone w prawie cywilnym.

**Pytanie nr 14.**

W Załączniku nr 1 do SIWZ stanowiącym Opis Przedmiotu ( OPZ ) w Dziale IX pkt. 19 ( str. 17 OPZ ) Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do ponoszenia pełnej odpowiedzialność Wykonawcy wobec Zamawiającego i osób trzecich za szkody na mieniu i zdrowiu osób trzecich , powstałe podczas i w związku z realizacją przedmiotu umowy . Powyższy zapis rodzi obawy nadinterpretacji wymienionej treści, gdyż nie został określony rodzaj i zakres zdarzeń objętych tą odpowiedzialnością. Zgodnie z obowiązującym w trakcie realizacji zamówienia publicznego art. 415 k.c. kto z winy swej wyrządził drugiemu szkodę, obowiązany jest do jej naprawienia. W związku z powyższym odpowiedzialność Wykonawcy może powstać tylko i wyłącznie przy udziale jego winy. Wobec powyższego istnieje konieczność doprecyzowania zapisu w tym punkcie do określenia przedmiotu zamówienia do treści: ***„Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność wobec Zamawiającego i osób trzecich za szkody (bezsparnie udokumentowane ) na mieniu i zdrowiu osób trzecich , powstałe podczas i w związku z realizacją przedmiotu umowy, a powstałe z wyłącznej winy Wykonawcy .***

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie przychyła się do wniosku Wykonawcy i podtrzymuje swoje zapisy w tym zakresie. Zgodnie z § 19 wzoru umowy w sprawach nieuregulowanych umową stosuje się m.in. przepisy kodeksu cywilnego. Tak więc nie zachodzi potrzeba, aby w umowie doprecyzowywać szczegółowo wszystkie przesłanki odpowiedzialności określone w prawie cywilnym.

### Pytanie nr 15.

W Załączniku nr 5 do SIWZ stanowiącym wzór umowy § 12 pkt. 1 Zamawiający określa wysokość kar umownych m.in. za które Wykonawca zapłaci Zamawiającemu : **ppkt. 1a** . – za odstąpienie przez Zamawiającego od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy w wysokości 10% kwoty brutto ustalonej w § 5 ust.2 niniejszej umowy Domagamy się dopisania treści o brzmieniu : również za odstąpienie przez Wykonawcę od umowy z przyczyn zależnych od Zamawiającego w wysokości 10% kwoty brutto ustalonej w § 5 ust.2 niniejszej umowy **ppkt. 1c** . – 100,00zł za każdy potwierdzony przypadek nieodebrania odpadów komunalnych lub odebrania odpadów w terminie niezgodnym z zatwierdzonym harmonogramem (licząc każda frakcję odpadów komunalnych oddzielnie) z nieruchomości , kara będzie naliczana iloczyn kwoty 100zł oraz liczby nieruchomości , z których nie odebrano odpadów komunalnych lub odebrano w terminie niezgodnym z harmonogramem .

**Prosimy o zmianę wysokości na 50,00 zł i dopisanie za każdy udokumentowany przypadek z winy Wykonawcy. ppkt. 1j** . – w wysokości 4 000,00zł za niedostarczenie właścicielom nieruchomości zaakceptowanego przez Zamawiającego harmonogramu odbioru odpadów ; ..... Prosimy o zmianę wysokości kary na kwotę 30,00zł od każdej nieruchomości do której nie dostarczono zaakceptowanego harmonogramu . Za równoznaczne z niedostarczeniem harmonogramu uważa się sytuację , w której spośród 50 losowo wybranych przez Zamawiającego właścicieli nieruchomości więcej niż 25 właścicieli nieruchomości oświadczyło , że nie otrzymało od Wykonawcy harmonogramu **ppkt. 1k** . – w wysokości 1 000,00zł za niedostarczenie w wyznaczonym terminie harmonogramów odbioru odpadów Zamawiającemu do akceptacji **Prosimy o zmianę wysokości na 100,00 zł i dopisanie za każdy udokumentowany przypadek z winy Wykonawcy. ppkt. 1o** . – za niezrealizowanie w okresie trwania umowy zbiórki odpadów wielkogabarytowych i zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego w wysokości 3% wynagrodzenia , o którym mowa w §5 ust.2 **Prosimy o zmianę wysokości na 0,05% wynagrodzenia , o którym mowa w §5 ust.2**. Wynagrodzenie wskazane w §5 ust. dotyczy zarówno odpadów zmieszanych jak i segregowanych dlatego zasadnym jest miarkowanie kar , czego się bezwzględnie domagamy **ppkt. 1p** - za każdy ujawniony przypadek odbioru odpadów do pojazdów wcześniej zapelnionych na terenie innej gminy , w wysokości 10 000,00zł , **Prosimy o zmianę wysokości na 1 000,00 zł , ponieważ ma być to swoistego rodzaju ekwiwalent odszkodowania i można go żądać tylko w przypadku wykazania winy po stronie zobowiązanego do naprawienia szkody, a w konkretnej sytuacji zobowiązanego do zapłaty kary umownej. Stąd zasadnym jest uzupełnienie o zapis, iż kary umowne będą naliczane w przypadku zdarzeń powstałych z winy Wykonawcy. W sytuacji będącej przedmiotem niniejszych rozważań mamy do czynienia z karami rażąco wygórowanymi. Trudno bowiem ustalić aby w przypadku spełnienia się któregośkolwiek z punktów § 12 wzorca umowy Zamawiający poniósł szkodę w wysokości w nich przewidzianej. Konkludując zasadnym jest wykorzystanie zasady miarkowania kar umownych i obniżenie ich wysokości do wysokości zaproponowanych przez Wykonawcę. Wnosimy zatem o doprecyzowanie zapisów § 12 wzorca umowy odnośnie odpowiedzialności Wykonawcy i wysokości kar umownych.**

### Odpowiedź:

Zamawiający nie przychyła się do wniosku Wykonawcy i podtrzymuje swoje zapisy w tym zakresie.

### Pytanie nr 16.

W Załączniku nr 5 do SIWZ stanowiącym wzór umowy § 10 pkt. 1 Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do ponoszenia odpowiedzialności prawnej i finansowej za szkody oraz następstwa nieszczęśliwych wypadków dotyczące pracowników i osób trzecich, a powstałe z powodu niewykonania lub nienależytego wykonania obowiązków określonych w umowie lub innych czynności pozostających w związku z umową . Z uwagi na taki zapis domagamy się doprecyzowania zapisów co

ma oznaczać niewykonanie lub nienależyte wykonanie obowiązków określonych w umowie lub innych czynności pozostających w związku z umową - co Zamawiający rozumie pod tym pojęciem . Nadto prosimy o wyspecyfikowanie w jakich przypadkach należy traktować nienależyte wykonywanie powierzonych czynności ze wskazaniem sytuacji nienależytego wykonania umowy . Nienależyte wykonanie jest pojęciem bardzo obszernym i jego znaczenie w przypadku nie doprecyzowania za jakie przewinienia Zamawiający może ukarać Wykonawcę jest krzywdzące i nie do przewidzenia przez Wykonawcę okoliczności jakie będą się wiązały z nienależytym wykonaniem przedmiotu umowy . Kary umowne jakie zostaną zastosowane przez Zamawiającego zostały zawarte we wzorze umowy w paragrafie dwunastym , ponoszenie natomiast pełnej odpowiedzialności za należyte wykonanie umowy stanowi odrębne zagrożenie.

### **Odpowiedź:**

Pojęcia „niewykonanie lub nienależyte wykonanie (...)” należy interpretować zgodnie z bogatym dorobkiem doktryny i orzecznictwa w tym zakresie. Ponadto zgodnie z § 19 wzoru umowy w sprawach nieuregulowanych umową stosuje się m.in. przepisy kodeksu cywilnego. Do niewykonania umowy dochodzi wtedy, gdy realizacja świadczenia nie następuje i jednocześnie istnieją okoliczności wykluczające późniejsze jego spełnienie. Jeżeli natomiast wykonawca podjął się czynności określonych w umowie i je wykonał, ale w sposób niezgodny z treścią zobowiązania, wówczas umowę uznaje się za nienależycie wykonaną. Pojęcie nienależytego wykonania umowy jest pojęciem o szerokim zakresie znaczeniowym, w związku z czym nie sposób wyczerpująco wskazać wszystkich sytuacji, w które należy zaliczyć do wskazanej kategorii. O nienależytym spełnieniu świadczenia można mówić wtedy, gdy np. nie zostanie zachowany termin, sposób i jakość wykonania zobowiązania, gdy przedmiot świadczenia będzie niewłaściwy, a także, gdy świadczenie nie zostanie wykonane w całości. Innymi słowy nienależyte wykonanie umowy stanowi przeciwieństwo wykonania umowy w sposób należyty, a więc zgodnie z jego treścią (wynikającą z umowy).

### **Pytanie nr 17.**

W Załączniku nr 5 do SIWZ stanowiącym wzór umowy § 5 pkt. 10b Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do przedłożenia Zamawiającemu kart przekazania odpadów , kart ewidencji odpadów określonych Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 25 kwietnia 2019r. w sprawie wzorów dokumentów stosowanych na potrzeby ewidencji odpadów ( Dz.U. z 2019r. poz. 819 ) , dowody wagowe itd. .... . Nadmieniamy , że dniem 01.01.2020r. akt ten został uchylony , który pozwalał tworzyć karty w wersji papierowej . Od 01.01.2020r. obowiązuje Ustawa z dnia 04.07.2019r. poz.1403 o zmianie ustawy o odpadach oraz niektórych ustaw , która nakazuje tworzenie kart ewidencji odpadów w wersji elektronicznej w systemie BDO do którego to gminy posiadają wgląd. Zatem zasadnym jest naniesienie zmian w przedmiotowym punkcie poprzez wykreślenie nieaktualnego aktu prawnego oraz zapisów dotyczących nieaktualnych kart przekazania odpadów i kart ewidencji .

### **Odpowiedź:**

W związku z uchynieniem z dniem 1 stycznia 2020 r. Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 25 kwietnia 2019r. w sprawie wzorów dokumentów stosowanych na potrzeby ewidencji odpadów (Dz.U. z 2019r. poz. 819) Zamawiający dokonuje odpowiedniej zmiany treści SIWZ – vide pkt II niniejszych wyjaśnień i zmiany treści SIWZ.

## Zestaw II.

### **Pytanie 1.**

Jakie są dokładne wymogi Zamawiającego co do harmonogramu odbioru odpadów? Zamawiający w paragrafie 2 ust. 4 wzoru umowy, rozdział IV ust. 4 SIWZ oraz rozdział VIII ust. 1 lit a) zawarł zapisy określające zasady przygotowania dokumentu, w których wskazano m.in., że przygotowany harmonogram ma stanowić kontynuację harmonogramu obowiązującego do 31.08.2020 r. Na czym ma polegać określona przez Zamawiającego kontynuacja harmonogramu?

Czy zapis dotyczy tylko odbioru poszczególnych frakcji określonych dniami, np. 4 frakcje w jeden dzień (bio, makulatura, plastik, szkło), czy zapis ten ma zapewnić ciągłość ustalonych już harmonogramów?

Czy dopuszczalny jest odbiór odpadów przez dłuższy okres (przez większą ilość dni w danym miesiącu) w rozdzieleniu na poszczególne miejscowości, aniżeli w przywołanym harmonogramie obowiązującym do 31.08.2020r.?

Kontynuacja ustalonych już harmonogramów, z uwagi na obsługę kilku miejscowości w ten sam dzień, wymusza użycia większej ilości samochodów oraz wymaga pracy większej liczby pracowników, niż ustalenie harmonogramów na większą ilość dni, co wpływa na wyższą cenę za odbiór odpadów na terenie Państwa Gminy.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający oczekuje ciągłości świadczenia usługi zgodnie z wymaganą częstotliwością odbioru odpadów. Harmonogram ustalany jest po uprzednim uzgodnieniu z Zamawiającym. Zamawiający dopuszcza odbiór odpadów przez dłuższy okres (przez większą ilość dni w danym miesiącu) w rozdzieleniu na poszczególne miejscowości i frakcje.

### **Pytanie 2.**

Prosimy o określenie ilości ton w ciągu roku wytwarzanego na terenie gminy popiołu. W OPZ dział XIII jest wskazana ilość minimalna jako 759 Mg/rok, natomiast w tym samym dokumencie w dziale I, pkt. 7 ilość popiołu jest określona jako 333,44 Mg/rok. Zgodnie z analizami stanu gospodarki odpadami z lat ubiegłych ilości popiołu oscylują ok. 630-900 Mg/rok.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający określił w SIWZ (Rozdział XIII) minimalną gwarantowaną ilość odpadów w okresie trwania umowy – jeżeli chodzi o popiół z palenisk domowych przewidziano 1518 Mg. Jest to wystarczające do kalkulacji ceny oferty.

W Rozdziale I pkt 7 OPZ podano tylko dane dotyczące gminy w ujęciu historycznym – ile odebrano i zebrano poszczególnych frakcji odpadów.

### **Pytanie 3.**

Prosimy o doprecyzowanie zapisu treści „Uwagi” i podanie dokładnego czasookresu z Opisu Przedmiotu Zamówienia, Dział IV, pkt. 11.

### **Odpowiedź:**

Na tym etapie Zamawiający nie jest w stanie określić dokładnego czasookresu. Istotne zmiany przepisów prawa, mające wpływ na zakres świadczenia usługi będą każdorazowo indywidualnie analizowane z uwzględnieniem art. 144 ustawy Pzp.

Patrz również odpowiedź na pytanie 1 zestaw I.

#### **Pytanie 4.**

W OPZ VIII, 1 a) wnosimy o zmianę zapisu na „1 dzień roboczy”.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie przychylił się do wniosku Wykonawcy i podtrzymuje swoje zapisy w tym zakresie. Zgodnie z § 19 wzoru umowy w sprawach nieuregulowanych umową stosuje się m.in. przepisy kodeksu cywilnego.

#### **Pytanie 5.**

Wnoskujemy o zmianę zapisu w OPZ VIII, ust. 1, lit e) na: „Zbiórka odpadów winna odbywać się wg ustalonego harmonogramu w stałe dni tygodnia, za wyjątkiem sobót, niedziel i świąt, w godzinach od 6:00 do 19:00”

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie przychylił się do wniosku Wykonawcy i podtrzymuje swoje zapisy w tym zakresie.

#### **Pytanie 6.**

W związku z funkcjonowaniem elektronicznego systemu BDO i tym samym prowadzeniem KPO oraz KPOK tylko i wyłącznie w sposób elektroniczny prosimy o wykreślenie wymagań określonych umowie w § 5 ust. 10 lit. b) oraz OPZ Dział VIII ust. 2, lit. bZ) dotyczących przekazywania kart przekazania odpadów.

#### **Odpowiedź:**

W związku z uchynieniem z dniem 1 stycznia 2020 r. Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 25 kwietnia 2019r. w sprawie wzorów dokumentów stosowanych na potrzeby ewidencji odpadów (Dz.U. z 2019r. poz. 819) Zamawiający dokonuje odpowiedniej zmiany treści SIWZ – vide pkt II niniejszych wyjaśnień i zmiany treści SIWZ.

#### **Pytanie 7.**

Do funkcjonującego systemu BDO wprowadza się wagi z instalacji, które muszą być zaakceptowane przez transportującego, prosimy o Państwa stanowisko co w sytuacji jeśli waga przekazywanych odpadów będzie inna niż ta z ważenia wskazanego przez zamawiającego, zapis w umowie § 3 ust. 15 i OPZ, dział IX, ust. 13. Różnica w wagach może wynikać z powszechnego błędu ważenia +/- 20kg, bądź w różnicy w zużytym paliwie. Jednocześnie prosimy o informacje czy Zamawiający dopuszcza ważenie przed rozpoczęciem na wadze zlokalizowanej w m. Sobuczyna ul. Konwaliowa przed rozpoczęciem a po zakończeniu na wadze zlokalizowanej w instalacji odbioru odpadów.

#### **Odpowiedź:**

Wykonawca zobowiązany jest zważenia pojazdu na wadze Zamawiającego, zlokalizowanej w miejscowości Sobuczyna ul. Konwaliowa 1 - przed rozpoczęciem oraz po zakończeniu zbiórki odpadów przed wyjazdem danego pojazdu z terenu gminy. Powyższe stanowi gwarancję rzetelnego rozliczenia się z Wykonawcą świadczącym usługę.

#### **Pytanie 8.**

Wnosimy o zmianę zapisu w umowie § 1 ust. 7 Obowiązek osiągnięcia poziomu Wykonawcę Akt u.u.c.p.g. w ogóle nie reguluje kwestii możliwości tzw. przeniesienia obowiązku odpowiednich poziomów recyklingu na inne podmioty odbierające odpady komunalne od właścicieli nieruchomości. Na mocy u.u.c.p.g. nałożono na gminy obowiązek osiągnięcia do końca 2020 r. dla frakcji odpadów komunalnych: papier, metale, tworzywa sztuczne i szkła (wyłącznie tych odpadów dot. również zobowiązanie wykonawcy i kary umowne nałożone na niego na mocy wzoru umowy) poziomu recy-

klingu odpadów w wysokości co najmniej 50 % wagowo. Z klei w wydanych rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 29 maja 2012 r. w sprawie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami, które gmina jest obowiązana osiągnąć w poszczególnych latach w celu osiągnięcia docelowego poziomu. Jedynie jeżeli odbiorem odpadów zajmuje się podmiot, który nie działa na podstawie umowy zawartej z gminą w wyniku przetargu lub udzielenia zamówienia z wolnej ręki (co stanowi obligatoryjną zasadę i wyjątek w zakresie sposobu zorganizowania odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy) – to na nim spoczywa z mocy art. 9g u.u.c.p.g. osiągnięcie w danym roku kalendarzowym poziomów recyklingu opisanych w przywołanym rozporządzeniu wykonawczym.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie przychyła się do wniosku Wykonawcy i podtrzymuje swoje zapisy w tym zakresie.

Patrz również odpowiedź na pytanie 2 zestaw I.

**Pytanie 9.**

Zgodnie z zapisem w umowie w § 3 ust. 2, pkt. 4). Prosimy o informację czy Zleceniodawca zapłaci wykonawcy za ewentualne odpady znajdujące się w pojemnikach po zakończeniu umowy.

**Odpowiedź:**

Tak.

**Pytanie 10.**

Zgodnie z zapisem w umowie § 35 ust. 19, prosimy o informację jakie Zamawiający dopuszcza inne formy udogodnienia prawidłowego wykonania umowy w przypadku awarii systemu GPS lub kamer z przyczyn nie leżących po stronie Wykonawcy.

**Odpowiedź:**

Wykonawcy najprawdopodobniej chodzi o zapis § 5 ust. 19 umowy (brak § 35 umowy). Odnosząc się więc do jego treści Zamawiający podkreśla, że obowiązkiem Wykonawcy jest wyposażenie pojazdów w sprawnie działające urządzenie monitorujące (GPS) i sprawne kamery rejestrujące fakt załadunku i miejsca wyładunku. Każdy przypadek ewentualnego braku funkcjonowania urządzenia monitorującego GPS lub kamer rejestrujących fakt załadunku i miejsca wyładunku będzie indywidualnie analizowany. Ciężar dowodu prawidłowego wykonania umowy leży po stronie Wykonawcy.

**II. Działając na podstawie dyspozycji art. 38 ust. 4 ustawy Pzp – Zamawiający dokonuje zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ) w zakresie:**

**1. Załącznika nr 5 do SIWZ – Wzór umowy:**

**§ 5 ust. 10 lit. b) o treści:**

karty przekazania odpadów, karty ewidencji odpadów (określone Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 25 kwietnia 2019 r. w sprawie wzorów dokumentów stosowanych na potrzeby ewidencji odpadów (Dz.U. z 2019 r., poz. 819), dowody wagowe oraz raporty z systemu GPS w formie elektronicznej (na płycie CD) dla pojazdów odbierających wszystkie frakcje odpadów, zapisy z załadunku i miejsca wyładunku odpadów komunalnych z posesji z zabudowy jednorodzinnej i wielo-lokalowej oraz z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości

wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe (na płycie CD) dla pojazdów odbierających wszystkie frakcje odpadów

**Otrzymuje brzmienie:**

karty przekazania odpadów, karty ewidencji odpadów (określone ustawą o odpadach), dowody wagowe oraz raporty z systemu GPS w formie elektronicznej (na płycie CD) dla pojazdów odbierających wszystkie frakcje odpadów, zapisy z załadunku i miejsca wyładunku odpadów komunalnych z posesji z zabudowy jednorodzinnej i wielolokalowej oraz z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe (na płycie CD) dla pojazdów odbierających wszystkie frakcje odpadów

**2. Załącznika nr 1 do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia (OPZ)**

- 1. W Rozdziale II – Przestrzeganie przepisów prawa przez Wykonawcę** wykreśla się tiret 15 – tj. uchylone z dniem 1 stycznia 2020 r. rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 25 kwietnia 2019 r. w sprawie wzorów dokumentów stosowanych na potrzeby ewidencji odpadów (Dz. U. 2019 r., poz. 819).
- 2. W Rozdziale VIII – Do obowiązków wykonawcy w szczególności należy pkt 2 lit. c o treści:**

„przekazywania karty przekazania odpadów, kart ewidencji odpadów (określone rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 25 kwietnia 2019 r. w sprawie wzorów dokumentów stosowanych na potrzeby ewidencji odpadów (Dz. U. 2019 r., poz. 819) i dowodów wagowych”

***otrzymuje brzmienie***

„przekazywania karty przekazania odpadów, kart ewidencji odpadów (określone ustawą o odpadach) i dowodów wagowych”.

WÓJCI  
mgr inż. Krzysztof Ujma

Do zamieszczenia:

- strona internetowa: [www.bip.poczesna.pl](http://www.bip.poczesna.pl)
- a/a.

